СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РУБЕЖИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
третий созыв

РЕШЕНИЕ

04.09.2020                                                                            № 236

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Рубежинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области

Согласно статье 44  Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральному закону от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», Совет депутатов муниципального образования Рубежинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области  Р Е Ш И Л :
1. Внести  изменения и дополнения в  Устав муниципального образования  Рубежинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области согласно приложению.
2. Главе муниципального образования Рубежинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области  Сергееву Николаю Петровичу в установленном законом порядке представить на регистрацию необходимый пакет документов в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области в течение 15 дней с момента принятия решения о внесении изменений и дополнений в Устав.
3. Глава муниципального образования Рубежинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области  Сергеев Николай Петрович обязан обнародовать зарегистрированное решение о внесении изменений и дополнений в Устав  в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области.
4. Направить сведения об обнародовании решения о внесении изменений и дополнений в Устав в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области в течение 10 дней после дня его обнародования.
5. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и обнародования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на на постоянную депутатскую мандатную комиссию, по вопросам социальной политики и местного самоуправления муниципального образования Рубежинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.

Глава муниципального образования –
Председатель Совета депутатов			                                Сергеев Н.П.

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Рубежинский сельсовет
Первомайского района
Оренбургской области
 от 04.09.2020 № 236

Изменения и дополнения,
вносимые в Устав муниципального образования
Рубежинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области

Внести следующие изменения и дополнения в  Устав муниципального образования  Рубежинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области:

1. Часть 2 статьи 5 дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»

2. Часть 11 статьи 24 изложить в следующей редакции:
«11. Депутат Совета депутатов представляет Губернатору Оренбургской области через управление государственной гражданской службы и кадровой работы аппарата Губернатора и Правительства Оренбургской области сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.
Указанные сведения подаются по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», на бумажном носителе с использованием специального программного обеспечения «Справки БК».
Копии справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в местную администрацию ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.
  Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные депутатом размещаются на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом решением Совета депутатов.»

3. Статью 24 дополнить частью 12 следующего содержания:
«12. Лицо, замещающее муниципальную должность депутата Совета депутатов сельсовета и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, представляет указанные сведения в течение четырех месяцев со дня избрания депутатом, передачи ему вакантного депутатского мандата или прекращения осуществления им полномочий на постоянной основе, а также за каждый год, предшествующий году представления сведений (отчетный период), в случае совершения в течение отчетного периода сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».
       В случае, если в течение отчетного периода такие сделки не совершались, указанное лицо направляет Губернатору Оренбургской области уведомление, составленное по форме, установленной законом Оренбургской области, в сроки, предусмотренные для представления сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.».

4. Часть 4 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«4. Глава сельсовета не вправе:
1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;
2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;
б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом Оренбургской области;
в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муниципальных образований Оренбургской области, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;
г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);
д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;
3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;
4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.
Глава сельсовета не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, членом Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы. Глава сельсовета не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных федеральным законом.
           Глава сельсовета не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа иного муниципального образования или выборного должностного лица местного самоуправления иного муниципального образования, за исключением случаев, установленных федеральным законом.»

5. Часть 12 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«12. Глава сельсовета представляет Губернатору Оренбургской области через управление государственной гражданской службы и кадровой работы аппарата Губернатора и Правительства Оренбургской области сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.
Указанные сведения подаются по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», на бумажном носителе с использованием специального программного обеспечения «Справки БК».
Копии справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в местную администрацию ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.
Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные главой сельсовета размещаются на официальных сайтах органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" ипредоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом решением Совета депутатов.»

6. Пункт 2 части 1 статьи 38 изложить в следующей редакции:
«2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;
б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с разрешения представителя нанимателя, которое получено в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации;
в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;
г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);
д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;»

7. Часть 1 статьи 38 дополнить пунктом 2.1  следующего содержания:
«2.1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;»

ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

ÐÓÁÅÆÈÍÑÊÈÉ ÑÅËÜÑÎÂÅÒ

ÏÅÐÂÎÌÀÉÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÎÐÅÍÁÓÐÃÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

òðåòèé ñîçûâ

ÐÅØÅÍÈÅ

04

.09

.2020                                                                            ¹

236

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé è äîïîëíåíèé â Óñòàâ

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ðóáåæèíñêèé ñåëüñîâåò

Ïåðâîìàéñêîãî ðàéîíà Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè

Ñîãëàñíî ñòàòüå 44  Ôåäåðàëüíîãî

çàêîíà  îò 06.10.2003 ¹ 131

-

ÔÇ «Îá

îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè» è Ôåäåðàëüíîìó çàêîíó îò 21.07.2005 ¹ 97

-

ÔÇ «Î ãîñóäàðñòâåííîé

ðåãèñòðàöèè Óñòàâîâ ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé», Ñîâåò äåïóòàòîâ

ìóíèöèïàëüíîãî îáð

àçîâàíèÿ

Ðóáåæèíñêèé

ñåëüñîâåò Ïåðâîìàéñêîãî ðàéîíà

Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè  Ð Å Ø È Ë :

1. Âíåñòè  èçìåíåíèÿ è äîïîëíåíèÿ â  Óñòàâ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Ðóáåæèíñêèé

ñåëüñîâåò Ïåðâîìàéñêîãî ðàéîíà Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè ñîãëàñíî

ïðèëîæåíèþ.

2. Ãëàâå ìóíè

öèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Ðóáåæèíñêèé

ñåëüñîâåò

Ïåðâîìàéñêîãî ðàéîíà Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè

Ñåðãååâó Íèêîëàþ Ïåòðîâè÷ó

â

óñòàíîâëåííîì çàêîíîì ïîðÿäêå ïðåäñòàâèòü íà ðåãèñòðàöèþ íåîáõîäèìûé ïàêåò

äîêóìåíòîâ â Óïðàâëåíèå Ìèíèñòåðñòâà þñòèöèè Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöè

è ïî

Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè â òå÷åíèå 15 äíåé ñ ìîìåíòà ïðèíÿòèÿ ðåøåíèÿ î âíåñåíèè

èçìåíåíèé è äîïîëíåíèé â Óñòàâ.

3. Ãëàâà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Ðóáåæèíñêèé

ñåëüñîâåò

Ïåðâîìàéñêîãî ðàé

îíà Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè  Ñåðãååâ Íèêîëàé Ïåòðîâè÷

îáÿçàí

îáíàðîäîâ

àòü çàðåãèñòðèðîâàííîå ðåøåíèå î âíåñåíèè èçìåíåíèé è äîïîëíåíèé

â Óñòàâ  â òå÷åíèå ñåìè äíåé ñî äíÿ åãî ïîñòóïëåíèÿ èç Óïðàâëåíèÿ

Ìèíèñòåðñòâà þñòèöèè Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè ïî Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè.

4. Íàïðàâèòü ñâåäåíèÿ îá îáíàðîäîâàíèè ðåøåíèÿ î âíåñåíèè

èçìåíåíèé è

äîïîëíåíèé â Óñòàâ â Óïðàâëåíèå

Ìèíèñòåðñòâà þñòèöèè Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

ïî Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè

â òå÷åíèå 10 äíåé ïîñëå äíÿ åãî îáíàðîäîâàíèÿ.

5

. Íàñòîÿùåå ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó ïîñëå åãî ãîñóäàðñòâåííîé

ðåãèñòðàöèè è îáíàðîäîâàíèÿ.

6

. Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ðåøåíèÿ âîçëîæèòü íà

íà

ïîñòîÿííóþ äåïóòàòñêóþ ìàíäàòíóþ êîìèññèþ, ïî

âîïðîñàì ñîöèàëüíîé ïîëèòèêè